
1 
 

  

 
 

 
                                         ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   3/8/2015 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ, Αριθ. πρωτ: 7952/86507 π.ε. 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ   
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ  

  

 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: ΑΛΦΑ ΓΕΩΡΓΙΚΑ ΕΦΟΔΙΑ 

ΑΕΒΕ 

Ταχ. 
Κώδικας: 

176 71 ΑΘΗΝΑ   Εθνικής Αντιστάσεως 73 

152 31 Χαλάνδρι 
Πληροφορίες: Νίκος Παπανικολάου   e-mail: technical@alfagro.gr 
Τηλέφωνο: 210 928 7230    
e-mail: npapanikolaou@minagric.gr     

ΘΕΜΑ: 
 
 

«Τροποποίηση της με αριθ. 60157 άδειας διάθεσης στην αγορά του 
φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκηκτόνο) BANJO 50 SC (δ.ο fluazinam) ως 
προς τον παρασκευαστή της δραστικής ουσίας, τον παρασκευαστή του 
σκευάσματος, τα εργοστάσια παρασκευής του σκευάσματος και τα εργοστάσια 
συσκευασίας του σκευάσματος» 

 
AΠΟΦΑΣΗ 

Ο 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ,  

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
 
      Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 

και του Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση 

φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 

79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα το άρθρο 45  αυτού. 

2. Το νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, 

ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις. 

3. Τη με αριθ. Πρωτ. Υ103/02.03.2015 (ΦΕΚ 309/Β/02.03.2015) Απόφασης ανάθεσης 

αρμοδιοτήτων του Πρωθυπουργού στον Αναπληρωτή Υπουργό κ. Ε. Αποστόλου. 

4. Τη με αριθ. πρωτ. 6252/78481/14-7-2015 (ΦΕΚ 1503/Β/17.07.2015) Απόφαση του 

Αναπληρωτή Υπουργού για «Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής "με εντολή 

Αναπληρωτή Υπουργού" στον Aναπληρωτή Γενικό Γραμματέα, Γενικό Γραμματέα 

Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, Προϊσταμένους Γενικής 

Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Τμήματος και Υπεύθυνους 

Γραφείου του πρώην Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.  

5. Τη  με  αρ. 7952/86507/03-07-2014 αίτηση της ενδιαφερόμενης εταιρείας  

 

ΑΔΑ: 7Λ59465ΦΘΗ-ΟΛΕ



2 
 

  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

I. Τροποποιούμε τη με αριθ. 60157 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 

προϊόντος (μυκητοκτόνο) BANJO 50 SC που τροποποιήθηκε και διαμορφώθηκε με τη 

με αριθ. 132631/24.9.2009  Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης, ως προς τον 

παρασκευαστή της δραστικής ουσίας, τον παρασκευαστή του σκευάσματος, τα 

εργοστάσια παρασκευής του σκευάσματος και τα εργοστάσια συσκευασίας του 

σκευάσματος. 

 

Συγκεκριμένα, τα σημεία 1.3, 1.4γ, 1.4δ και 1.4ε διαμορφώνονται ως εξής: 

 
1.3 Δραστικές ουσίες 
Κοινή ονομασία της δραστικής ουσίας κατά 

ISO 

Fluazinam 

Περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής 

δραστικής ουσίας σε καθαρή δραστική ουσία 
98 % (β/β) min  

Χημική ομάδα Πυριδιναμινών 
Παρασκευαστής ADAMA Makhteshim Ltd   

Northern Industrial Zone  

84100 Beer-Sheva  

Ισραήλ 

Εργοστάσια παρασκευής της δ.ο. Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις των 

επιχειρήσεων: 

Nutrichem Laboratory Co. Ltd 
(Hebei Wanquan Lihua Chemicals Co., Ltd.) 

China 
Τεχνικές προδιαγραφές της  

δραστικής ουσίας: 

Οι τεχνικές προδιαγραφές για τη δραστική 

ουσία fluazinam έχουν κατατεθεί από την 

παρασκευάστρια εταιρεία και παραμένουν στα 

αρχεία της Αρμόδιας Αρχής. 

 

1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα 
   

γ) Παρασκευαστής σκευάσματος: ADAMA Makhteshim Ltd   
Northern Industrial Zone  

84100 Beer-Sheva  

Ισραήλ 

 

 

δ) Εργοστάσια παρασκευής του 

σκευάσματος 

Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις των 

επιχειρήσεων:  

ADAMA Makhteshim Ltd   
Northern Industrial Zone  

84100 Beer-Sheva  

Ισραήλ  

 

 

ΑΔΑ: 7Λ59465ΦΘΗ-ΟΛΕ



3 
 

  

ε) Εργοστάσια συσκευασίας του 

σκευάσματος 

Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις των 

επιχειρήσεων:  

1. ADAMA Makhteshim Ltd   
Northern Industrial Zone  

84100 Beer-Sheva  

Ισραήλ  

2. ΑΛΦΑ ΓΕΩΡΓΙΚΑ ΕΦΟΔΙΑ ΑΕΒΕ 

Διεύθυνση εργοστασίου: 

Οινόφυτα, Θέση Ποταμιά, Βοιωτίας  

Ταχ. Δ/νση:  

32 011 - Οινόφυτα, Βοιωτίας 

Τηλ.: 2262 – 30821-3 

FAX: 2262 – 30820 

E-mail: nikos.kosmidis@alfagro.gr  

 

 

ΙΙ.  Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθ. πρωτ. 132631/24.9.2009 Απόφαση Υπουργού 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

 

 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ α/α 
 
 
 
 

Ι .  ΚΑΓΙΑΣ 
 
 

 

ΑΔΑ: 7Λ59465ΦΘΗ-ΟΛΕ


		2015-10-07T10:10:07+0300
	Athens




